1
               会 議 録

議の名称 平成２５年度第１回戸田市児童福祉審議会

開催日時 平成２５年１１月１９日（火） 午後３時００分～４時００分

開催場所 教育センター ２階 会議室

会長等氏名 会長 中村委員

出席者氏名

（委員）
米倉委員、永塚委員、飯田委員、芝崎委員、湯地委員、中野委員、
高橋委員、根本委員

欠席者氏名

（委員）
三品委員、青柳委員、土肥委員

説明のため

出席した者

事務局
三木部長 駒崎次長 黒澤副参事 佐々木主幹 中村副主幹
櫻井主幹 重松主事 植山主事

議 題

１ 子ども・子育て支援新制度の概要について
２ 子ども・子育て支援事業計画の策定について
３ 子ども・子育て支援事業に関するニーズ調査について
４ 今後のスケジュールについて
５ その他

会議結果
１～４ 資料をもとに事務局から説明
５   委員からの質疑に対して事務局が回答

会議経過 別添のとおり

会議資料

１ 平成２５年度第１回戸田市児童福祉審議会会議次第
２ 戸田市児童福祉審議会条例
３ 子ども・子育て支援新制度について【スライド】
４ 戸田市子ども・子育て支援事業に関するニーズ調査票
５ 戸田市子ども・子育て支援事業計画策定スケジュール
６ 戸田市次世代育成支援行動計画後期計画（概要版）
７ 戸田市子育て応援ブック

議事録確定 平成２５年１１月１９日  会長 中村 信成

2
発言者 発 言・議 題 内 容・決 定 事 項

こども青少年部

長

委員

事務局

事務局

委員

事務局

会長

事務局

事務局

【 開会 】

【 開会あいさつ 】

【 委員自己紹介 】

【 事務局紹介 】

【 会長の選出 】
 会長の選出について、条例 第４条 により、会長は委員の互選によ

り定めると規定されているが、会長の自薦、他薦はあるか。

中村委員を推薦する。

（異議なし）

 次に、同じく条例の規定に、会長が欠けたときはあらかじめ会長の

指定する委員が職務を代理するとあるため、会長の職務代理について

中村会長から、指名をお願いする。

会長職務代理には永塚委員を指名する。

（異議なし）

 それでは会長は中村委員、会長の職務代理は永塚委員にお願いする。

【 会長あいさつ 】

【 職務代理あいさつ 】

【 こども青少年部長から諮問書の引き渡し 】

【 議事 】
傍聴について、許可してよろしいか。

（異議なし）

3

事務局

会長

委員

事務局

職務代理

（傍聴人の入場）

【 議題 】
１ 子ども・子育て支援新制度の概要について
２ 子ども・子育て支援事業計画の策定について
（資料３をもとに説明）

３ 子ども・子育て支援事業に関するニーズ調査について
（資料４をもとに説明）

４ 今後のスケジュールについて
（資料５をもとに説明）

５ その他
本日の会議録については、市ホームページにて公開することとなる。

また、本審議会について、今年度の開催はなく、スケジュールのと

おり来年度開催予定である。
 事務局からは以上である。

 議事について、質疑はあるか。

 今回担当課がこども家庭課と保育幼稚園課の２課であるが、計画の

内容としては、複数課にまたがるものではないのか。

 計画策定の所管がこども家庭課、児童福祉審議会の所管課が保育幼

稚園課であるため、本日は２課が担当となり開催に至っている。
 計画策定において複数課にまたがる部分については、次世代育成支

援対策行動計画と同様に、該当課と調整しながら進行していく。
 また、次回の会議開催までに新たな情報が入った場合は、随時情報

を提供していく。

【 議事終了 】

【 閉会あいさつ 】

【 閉会 】